
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20  

ИМЕНИ ПАВЛА ТЮЛЯЕВА 
г. Краснодар, ул. Сормовская. 171, тел.(861)232-85-81, e-mail:school20@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

от 13.11.2023                              № 564 

 

Об организации и проведении 

 тренировочного итогового сочинения в 11 классах 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования» (утвержден 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552), 

Методическими рекомендациями по организации и проведению итогового 

сочинения/изложения в 2023/24 году (приложение к письму Рособрнадзора от 

21.09.2023  № 04-303),  планом мероприятий МАОУ СОШ № 20  по подготовке 

и проведению государственной итоговой аттестации в 2023 – 2024 учебном 

году,  в целях качественного проведения итогового сочинения в 2023 году  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести 18 ноября 2023 года тренировочное итоговое сочинение для 

выпускников 11-х классов. Время начала тренировочного мероприятия – 8.30. 

Время сбора выпускников – 7.50. Начало линейки – 8.00.  

2. Назначить ответственным за организацию и проведение тренировочного 

итогового сочинения Распопову Татьяну Петровну, заместителя директора. 

3. Закрепить для написания тренировочного итогового сочинения 

следующие учебные кабинеты: 104, 105, 106, 107, 108 

4. Распределить выпускников 2023-2024 учебного года (в количестве 76 

человек) по 5 аудиториям (Приложения № 1-5). 

5.      Назначить организаторами тренировочного итогового сочинения 

следующих педагогов: 

1) в аудиториях:  

Кабинет № 104: 

№ урока Ф.И.О. организатора 

1 Зикеева Ольга Николаевна, учитель английского языка 

2 Гергель Алексей Сергеевич, учитель химии 

3 Зикеева Ольга Николаевна, учитель английского языка 

4 Зикеева Ольга Николаевна, учитель английского языка 

5 Зикеева Ольга Николаевна, учитель английского языка 

 

Кабинет № 105: 

№ урока Ф.И.О. организатора 

1 Бельдягина Дарья Сергеевна, учитель английского языка 

2 Гребенюк Карина Эдуардовна, учитель истории и обществознания 

3 Бельдягина Дарья Сергеевна, учитель английского языка 



4 Бельдягина Дарья Сергеевна, учитель английского языка 

5 Пуляева Елизавета Владимировна, учитель физики 

 

Кабинет № 106: 

№ урока Ф.И.О. организатора 

1 Алябьева Ольга Михайловна, учитель истории и обществознания 

2 Алябьева Ольга Михайловна, учитель истории и обществознания 

3 Гребенюк Карина Эдуардовна, учитель истории и обществознания 

4 Алябьева Ольга Михайловна, учитель истории и обществознания 

5 Пронина Диана Дмитриевна, учитель русского языка и литературы 

 

Кабинет № 107: 

№ урока Ф.И.О. организатора 

1 Скрылева Зинаида Владимировна, учитель физики 

2 Скрылева Зинаида Владимировна, учитель физики 

3 Скрылева Зинаида Владимировна, учитель физики 

4 Пуляева Елизавета Владимировна, учитель физики 

5 Гребенюк Карина Эдуардовна, учитель истории и обществознания 

 

Кабинет № 108: 

№ урока Ф.И.О. организатора 

1 Полосухина Любовь Николаевна, учитель математики 

2 Полосухина Любовь Николаевна, учитель математики 

3 Полосухина Любовь Николаевна, учитель математики 

4 Нарчук Валентина Владимировна, учитель физической культуры 

5 Распопова Татьяна Петровна, заместитель директора 
 

 

 

2) в рекреации 1 этажа: 

№ урока Ф.И.О. организатора 

1 Распопова Татьяна Петровна, заместитель директора, 

Пыль Александр Александрович, учитель ОБЖ 

2 Распопова Татьяна Петровна, заместитель директора, 

Нарчук Валентина Владимировна, учитель физической культуры 

Барило Александр Николаевич, учитель информатики 

3 Распопова Татьяна Петровна, заместитель директора, 

Нарчук Валентина Владимировна, учитель физической культуры 

4 Распопова Татьяна Петровна, заместитель директора, 

Барило Александр Николаевич, учитель информатики 

5 Пыль Александр Александрович, учитель ОБЖ 

6. Назначить ответственными за проверку работ в соответствии с 

критериями оценивания Пальчик Наталью Владимировну, учителя русского 

языка и литературы, Клевцову Лилию Викторовну, учителя русского языка и 

литературы, Распопову Татьяну Петровну, заместителя директора. 

7. Организовать учебный процесс для учащихся 9-10 классов 18.11.2023 в 

штатном режиме по расписанию. 

8. Заместителю директора Распоповой Т.П.: 



8.1. Организовать информационно-разъяснительную работу по 

проведению тренировочного итогового сочинения  в соответствии с 

действующими документами, регламентирующими организацию и проведение 

итогового сочинения, со всеми участниками мероприятия. 

8.2. Организовать подготовку материалов, бланков, орфографических 

словарей для написания тренировочного итогового сочинения.  

8.3. Ознакомить классных руководителей 9-11 классов, учителей-

предметников с изменениями в расписании и режиме работы школы 18.11.2023.  

8.4. Организовать ознакомление обучающихся с результатами 

тренировочного итогового сочинения в соответствии с установленными 

требованиями. 

9. Классным руководителям 11 классов Полосухиной Л.Н., Скрылевой З.В., 

Зикеевой О.Н.: 

 обеспечить своевременную явку учащихся в школу; 

 провести разъяснительную беседу с учащимися и их родителями о 

тренировочном мероприятии, правилах поведения на тренировочном экзамене; 

 ознакомить обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с результатами тренировочного итогового сочинения под 

роспись. 

10. Учащимся иметь при себе паспорт без обложки, две гелевые ручки с 

черной пастой, при необходимости лекарственные средства, бутылированную 

воду (на этикетке указать Ф.И.О, класс). 

11.      Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора МАОУ СОШ № 20                                              Т.П. Распопова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу от 13.11.2023 № 564 
 

Список участников аудитории № 104 

 

№ Ф.И. участник тренировочного итогового 

сочинения (ИС) 

Класс 

1.  Абрамов Алексей Юрьевич 11 А 

2.  Аксёнова Юлия Сергеевна 11 А 

3.  Алексюнина Анна Игоревна 11 Б 

4.  Арустамян Давид Джаникович 11 Б 

5.  Ахобадзе Егор Валерьевич 11 В 

6.  Бальян Станислав Арманович 11 А 

7.  Баширов Александр Андреевич Э 

8.  Бойко Ксения Александровна 11 А 

9.  Болобан Анастасия Владиславовна 11 А 

10.  Волошин Роман Александрович 11 А 

11.  Ворон-Ковальская Валерия Андреевна 11 В 

12.  Гаджимагомедов Амир Арсенович 11 В 

13.  Гасанов Илья Руслан Оглы 11 А 

14.  Горшкова Алёна Алексеевна 11 В 

15.  Григорьев Евгений Дмитриевич 11 А 

 

 

 

И.о. директора МАОУ СОШ № 20                                              Т.П. Распопова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 13.11.2023 № 564 

 

Список участников аудитории № 105 

 

№ Ф.И. участник тренировочного итогового 

сочинения (ИС) 

Класс 

1. Гусаков Максим Денисович 11 Б 

2.  Джафарова Наиля Ромаиловна 11 А 

3. Дмитриева Дарья Михайловна 11 А 

4. Дымченко Софья Сергеевна Э 

5. Ерасова Мария Леонидовна 11 В 

6. Жильцова Полина Алексеевна 11 В 

7. Жмурко Олеся Алексеевна 11 А 

8. Капустян Екатерина Сергеевна 11 А 

9. Карпов Даниил Максимович 11 А 

10. Карташева Элеонора Владимировна 11 В 

11. Касумов Нурлан Шахидович 11 А 

12. Каткова Олеся Олеговна 11 А 

13. Кисляк Алина Дмитриевна 11 В 

14. Кокин Вячеслав Анатольевич 11 В 

15. Колесников Михаил Дмитриевич 11 Б 

 

 

 

И.о. директора МАОУ СОШ № 20                                              Т.П. Распопова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу от 13.11.2023 № 564 

 

 

Список участников аудитории № 106 

 

№ Ф.И. участник тренировочного итогового 

сочинения (ИС) 

Класс 

1. Колпаков Артем Сергеевич 11 А 

2.  Константинова Алина Алексеевна 11 А 

3. Короткий Андрей Денисович 11 В 

4. Кравченко Иван Димитриевич 11 А 

5. Крысанов Фёдор Алексеевич 11 В 

6. Кумейко Даниил Игоревич 11 Б 

7. Курунин Максим Николаевич 11 А 

8. Лагутов Демьян Вадимович 11 А 

9. Левченко Кирилл Владимирович 11 А 

10. Лосев Владислав Евгеньевич 11 А 

11. Лушникова Майя Руслановна 11 А 

12. Масько Полина Алексеевна Э 

13. Молодцова Дарья Владимировна 11 В 

14. Муравьев Родион Ильич Э 

15. Мустафина Радмила Анваровна Э 

 

 

 

И.о. директора МАОУ СОШ № 20                                              Т.П. Распопова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к приказу от 13.11.2023 № 564 

 

 

Список участников аудитории № 107 

 

№ Ф.И. участник тренировочного итогового 

сочинения (ИС) 

Класс 

1. Нещадим Дмитрий Игоревич 11 Б 

2.  Павленко Павел Алексеевич 11 Б 

3. Пешкова София Алексеевна 11 Б 

4. Пташкин Василий Сергеевич 11 Б 

5. Самодурова Татьяна Павловна 11 А 

6. Семенцова Ангелина Сергеевна 11 А 

7. Сивиликов Сергей Андреевич 11 А 

8. Скоробогатая Анна Алексеевна 11 В 

9. Скрипниченко Владимир Игоревич 11 Б 

10. Слива Георгий Максимович 11 В 

11. Стратон Дарья Олеговна 11 Б 

12. Суров Федор Сергеевич 11 Б 

13. Сусляков Андрей Анатольевич 11 Б 

14. Схаляхова Зарина Казбековна 11 В 

15. Тарасиков Владимир Романович 11 А 

 

 

 

И.о. директора МАОУ СОШ № 20                                              Т.П. Распопова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к приказу от 13.11.2023 № 564 

 

Список участников аудитории № 108 

 

№ Ф.И. участник тренировочного итогового 

сочинения (ИС) 

Класс 

1. Тарзимин Дилан Диляверович 11 В 

2.  Трипкош Дарья Андреевна 11 Б 

3. Тюляндин Валерий Александрович 11 Б 

4. Удалайская Ульяна Александровна 11 Б 

5. Федоров Михаил Сергеевич 11 А 

6. Фисенко Егор Евгеньевич 11 В 

7. Фролова Ксения Владимировна 11 В 

8. Хвостова Нелли Евгеньевна 11 Б 

9. Цацулин Сергей Станиславович 11 В 

10. Чемоданов Ярослав Павлович 11 А 

11. Шабанов Дмитрий Александрович 11 Б 

12. Шаповалов Юрий Витальевич 11 А 

13. Эккерт Диана Станиславовна 11 А 

14. Юрин Владимир Игоревич 11 Б 

15. Яковлева Дарья Сергеевна Э 

16. Янкина Алиса Александровна Э 

 

 

  

И.о. директора МАОУ СОШ № 20                                              Т.П. Распопова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-14T16:20:32+0300
	Лякишева Елена Петровна




